Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Cele plentét par tut en vait.</p> <p>La ruseie süet le mel Par le ruseit qui vient del cel.</p> <p>Si munt i at, cil est tut d'or; ¹⁷⁶⁰Si grant pere, i at tensor.</p> <p>Sanz fin i luist li clers soleil, Ne venez n'orez n'i mot un peil;</p> <p>N'i vient nule nue del air Qui del soleil tolget l'esclair.</p> <p>¹⁷⁶⁵Chi ci estrat, mal n'i avrat, Ne dunt mals vent ja nel savrat, Ne chalz, ne freiz, ne dehaite, Ne faim, ne seit, ne suffraite; De tuz ses bons avrat plentét.</p> <p>¹⁷⁷⁰Ço que plus est sa voluntét, Cel ne perdrat, suurs en est; Tuzdis l'avrat e truvat prest.</p>	<p>et <u>ros de celo</u> subtiliter <u>stillans mel</u> dulcissimum <u>erat</u>.</p> <p>³⁹<u>Montes aurum purissimum erant</u> et arena gemme preciosissime.</p> <p>⁴⁰<u>Solis nitor incessanter ibi fulgegebat</u>, nec et <u>pilus</u> vento [...] aura movebatur.</p> <p>⁴¹<u>Nulla nubium condensatio ibi fuerat</u>, que solis adimeret claritatem.</p> <p>⁴²<u>Huius loci habitatores calorem, frigus, nec tristiciam, famem, sitim, nec penuriam, nec ulla adversa breve iudicabat.</u></p> <p>⁴³<u>Bonorum omnium copiam habebunt,</u></p> <p>set quod magis est voluntas eorum in omnibus adimplebitur.</p>	<p>et <u>mel ibi pro rore fluebat</u></p> <p>et <u>aurei montes</u> ibi preminebant.</p> <p>³²<u>Qui vero ibi permanserit, nullum malum sibi eveniet: nec famem, nec sitim, nec calorem, nec hyemis intemperiem, nec ullam indigentiam patietur, sed omnia sibi favebunt prospere.</u></p>	<p>Cum autem circuibant illam terram, <u>nihil affuit illis nox.</u></p>

Benedeit, Le voyage de saint Brendan	Oxford, Bodleian Library, E Musaeo 3	Lisboa, Biblioteca Nacional, Alcobça CCLVI/380	Navigatio sancti Brendani
<p>Bien vait Brandans cele goie. L'urel semblet forment poie ¹⁷⁷⁵Qu'il estait a ço vedeir; Lunges voldrat iloc sedeir.</p> <p>Mult bien avant l'ad cil menét, De multes riens l'ad asenét; Bien diviset, e si li dit ¹⁷⁸⁰De quel avrat chascuns delit.</p> <p>Vait cil avant, e cist après, Sur un halt munt cume ciprés;</p> <p>D'ici veient avisiuns Dum ne sevent divisiuns.</p> <p>¹⁷⁸⁵Angeles veient, e sis oient Pur lur venir cum s'esgoient;</p> <p>Oient lur grant melodie, Mais nel poient suffrir mie: Lur nature ne poet prendre ¹⁷⁹⁰Si grant glorie, ne entendre.</p>	<p>⁴⁴Brendanus spacium more presentis breve iudicabat, quia, in deliciis illis spectandis, curam sedulam adibebat.</p> <p>⁴⁵Quem quidem iuvenis alias duxit et multa sibi monstravit; et multa docens et varia distinguens, illos sequentes super montem quendam altum duxit.</p> <p>⁴⁶Super quem positi, innumerabilia viderunt, que mente concipere non potuerunt.</p> <p>⁴⁷Videruntque angelos et audierunt qualiter propter eorum adventum plaudebant.</p> <p>⁴⁸Set natura humana et complexio, et caro imbecillis, armoniam et melodiam illorum nullo modo sustinere potuerunt.</p>	<p>³³Cum enim Bramdanus talia ibi prospexit gaudia, de brevitate diei nimium doluit, quia longuam ibi cupiebat facere moram.</p> <p>³⁴Deinde ad quemdam excellentissimum locum pervenerunt,</p> <p>ibique inenarrabilia viderunt mirabilia,</p> <p>quia visibiliter eis apparverunt angeli qui ^[41^{ra}] pro eorum adventum maximum deduxerunt gaudium.</p> <p>³⁵Quorum cantus et dulcedinem humane aures non patiuntur nec etiam natura eorum est capax tante glorie.</p>	<p>⁷Accipiebant tantum de pomis et de fontibus bibebant;</p> <p>et ita per quadraginta dies perlustrabant totam terram et non poterant finem illius invenire.</p> <p>⁸Quadam vero die invenerunt fluvium magnum vergentem per medium insulae.</p>